I
.,,,; ' '\ o
·-~ M('; ' ,, ' A. 1
. . ;7 V<\ ,,!'

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGÁ
ESTADO DE SAO PAULO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 577/87 DE 07 DE AGOSTO DE 1.987.

-CRIA COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO, DES

TA CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA PELO
• A

PRAZO DE 60 DIAS, E DA OUTRAS PROVIDEN -

CIAS.

A >

O Sr. GENARO ORDINE, Presidente da Gamara Municipal de /
- A Taquaritinga no uso de suas atribuiçoes legais, faz saber que a Ca-

-mara Municipal em Sessao realizada dia 07 de agosto de 1.987, apro-

v.ou e ele promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

-ARFIIGO l~ Fica criada Comissao Especial
. -de Inquerito, para apuraçao de irregularidades, no que concerne a

,
compra de 1.190 quilos de açucar constatados em notas fiscais do /

• Supermercado Gimenez desta cidade sob n•s. 00404 e 00405, serie B,

datadas de 06/06/87, implicando a Prefeitura Munciipal de Taquari-
• • tinga atraves de um de seus funcionarios, considerando-se a denun-

• eia publica feita pelo Nobre Vereador Dr. Estevam Schlobach Salva~
• ni.

- . A\JRFIIGO 2~ - Esta Comissao devera apre-

- -sentar suas conclusoes no prazo de 60 dias, e a apuraçao de respo~
. . -

sabilidades tera o encaminhamento de acordo com as reclamaçoes pr~

postas, consubstanciada em parecer.

-A\JRFIIGO 3~ - Fica esta Comissao assim /
•

constituida:

FlRESIDlEJWITE - ANTONIO CARLOS ARRUDA DE PAULA EDUARDO

IREJLAT~R - SERGIO APARECIDO LONGHITANO
,

l1'IIElWIBR~S - ANGELO CELSO SARGI, FERNANDO GILBERTO ORRICO, ALBERTO//

PEREIRA.

...

' . ARTIGO 4~ - No exerc1c10 de suas atri
~ ..... , ,,...

buiçoes, esta Comissao, podera determinar as deligencias que repu -

' tar necessarias, tomar depoimento de quaisquer autoridades, intimar

- ' testemunhas e inqueri-las, proceder a verificaçao contabil em li-

- ' vros, papeis e documentos da administraçao publica, etc. de acordo/

-com as prescriçoes estabelecidas no artigo 25 - IX § de lº a 5º da

LOM.

ARTIGO 5~ - Este Decreto Legislativo entr~

' - -ra em vigor na data de sua publicaçao revogadas as disposiçoes em /

' contrario.

-Sala das Sessoes Presidente Manoel dos San

tos, em 07 de agosto de 1.987.

GENARO ORDINE
A

residente da Camara Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria da /
A

Camara Municipal na data supra.

DR. ADI
1

f]OÃO
t' 1 !

- Dír 1 r de

GABRIEL

Secretaria -

.
•

!
•
'
1